СОВЕТ

        Перемиловского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области

(второго созыва)
Нормативный правовой акт

№  28 НПА

РЕШЕНИЕ

    Принято Советом

                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                          29.11. 2012 года.

Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Перемиловского сельского поселения на 2013 год
Совет Перемиловского сельского поселения  в соответствии:
с п.1 ст. 3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,
 Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Уставом сельского поселения решил
1. Установить и ввести с 1 января 2013 года на имущество физических лиц на территории Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области.

2. Общие принципы, на основании которых определяются налогоплательщики  налога, объекты  налогообложения, налоговая база, налоговый период, налоговые льготы, порядок исчисления и уплаты налога и суммы авансовых платежей по налогу  устанавливаются  Законом Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», в действующей редакции.

3. Устанавить налоговые ставки в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тысяч рублей
	0,5 процента

4. Установить налоговые льготы:
4.1. От уплаты налогов на имущество физических лиц освобождаются категории граждан перечисленные п. 1, ст. 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,

4.2. Налог на имущество физических лиц не уплачивается:

-  категориями граждан, перечисленными в абзацах 1 – 3 п. 2, ст. 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»;

- с сооружений, строений, помещений (включая жильё) перечисленных в абзацах 4 и 5 п. 2, ст. 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,
5. Настоящее  Решение подлежит:

- опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения;

- размещению на  официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/
6. Решение  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Перемиловского сельского поселения на 2013 год», вступает в силу 01 января 2013 года но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                      Неглядимова Г.Б.

«29»    ноября  2012  года.

М.П.